Contra alii, cum Hosti. & Abbate in *c. inter corporalia, de translat. sententi* id fieri posse quamvis factum non sit, ea ratione permoti; sicut Episc. simpliciter Ecclesiam, cuius est pastor, Romani Pontificis auctoritate dimittens, vere & proprie episcopus est, & tamen sine certa ecclesia manet, *c. inter corporalia, de translat. sic etiam potest initio Episcopus sine certae ecclesiae titulo creari, & consecrari. Deinde in Episcopo sunt duae potestates, una ordinis, altera iurisdictionis, nec aliquid impedit, quo minus una se iungatur altera: nam Episcopus qui est electus, & confirmatus, non tamen consecratus, habet potestatem iurisdictionis, non ordinis: quid igitur impedit quo minus ordinetur, & consecratur Episcopus accepta tantum ordinis potestate, non iurisdictionis? sicut is qui ecclesiae suae iure cedit, manet cum sola potestate Ordinis, non iurisdictionis, & sicut in Presbytero potest esse sine iurisdictione ordinis potestas. In *cap. Inter corporalia, de translatione* dicitur aperte. [Cum quis episcopali praeditus dignitate, nullius tamen ecclesiae possit esse episcopus: quoniam modum de illo constat, qui oneri Pontificali renunciat, non honori.]*

Quo loco Hostiensis, & Abbas plane docent, posse absolute simpliciter aliquem episcopum consecrari, qui nulli certae ecclesiae obligetur. Episcopus igitur ordinari, & consecrari poterit absolute, hoc est, si tantum episcopalem consideremus auctoritatem, ita ut solam accipiat ordinis potestatem absque iurisdictione: & hic consensu alterius episcopi possit, in illius diocesi obire, & exequi ea quae sunt ordinis, possit Christum conficere, pueros confirmare, clericos ordinare, templa, altaria, vasa, consecrare. Potestas vero iurisdictionis non datur alicui, nisi in certum populum, cui possit ius dicere. Item ex *c. Quoniam, de Offic. Iud. ordinis*, constat, iure aliquando episcopum posse sibi Vicarium adiungere, qui habeat etiam pontificiam Ordinis potestatem. Vbi Abbas annotavit in hunc modum; ex quo fit, ut quis absque episcopatu creetur episcopus: quoniam eiusmodi Vicarius consecratus, Episc. erit, sine episcopatu. Sciendum est civitatem, quae suum episcopum interfecit, inter alias poenas hanc etiam mereri, ut sede episcopali careat. Ita *c. nos 25. q. 2. & c. Felix. §. civitas, de poenis in 6. ideo eum habere, non quando is episcopus consecratus erat, restantur Bal. in l. si nondum. C. de furtis, in l. 2. C. de inoffic. testam. Couat. lib. 2. variarum resolutionum. c. 8. n. 9. ad finem.*

Quarto quaeritur, Quid sit id, quod communiter Canonici iuris interpretes tradunt, Romanum Pontificem solo verbo dicendo, sis sacerdos, vel sis episcopus, episcopum, siue Praelatum, aut sacerdotem eum facere, siue creare. Felin. in *cap. 1. de conscri. num. 23. ver. fallit quarto, ex Angelo. l. 2. C. de crim. Sacril. §. l. 1. C. de sent. passis. Rebuff. in praxi benesic. par. 1. tit. de clericis a quibus creantur. n. 9. Iacobus. de Concil. lib. 4. q. 4. ver. hoc tamen intelligorem. Respondeo eos, obscure tem tractasse, sed secundum veritatem nihil aliud docere possunt, nisi hoc, videlicet, aliquem posse solo Romani Pontificis verbo Sacerdotem vel episcopum confi-*